AKT KALIMI KUOTE
Ky Akt Kalimi Kuote (“Akti”) e lidhur sot mé daté 31.03.2023 nga dhe midis:

Z. Genti Daci, shtetas shqiptar, lindur mé 25.06.1972 né Tirang, mbajtés i pasaportés me nr. identifikimi
H20625148U, banues né Rr. Perlat Rexhepi, Nd. 1 H. 6, ap. 29, Tirang, Shqipéri, né vijim referuar si "Shitési",

Dhe

BALFIN - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k. (NUIS K72223031K), me seli né adresén: Rruga
Papa Gjon Pali II. Ndértesa Nr. 12, Kati 11, Zyra 1106, Tirang, Shqipéri, pérfaqésuar nga Znj. Edlira Muka e
cila vepron né cilésiné e pérfaqésuesit ligjor t& shogérisé, kétu e né vijim referuar si “Blerési”.

Shitési dhe Blerési do té& referohen sé& bashku si “Palét” dhe individualisht si “Pala” ose “secila Pal&”.

PREAMBULA

(A) Tirana Business University &shté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e themeluar sipas ligjit shqiptar,
me seli n& adresén Rruga e Kavajes, 1023, ish Parku, Tirana, Albania, e regjistruar n& Regjistrin Tregtar me
NUIS LO1801024T, me kapital t€ regjistruar 1.428.571,00 Lekg, kétu e né vijim referuar si “Shoqéria”.

(B) N& datén e kétij Akti, Shitési zotéron 241.2 kuota me vleré Leké 241,200.00 térésisht t& shlyera né
Shoqgri, dhe q& pérfaqésojné 16.88% gjashtédhjets piké tetédhjeté e teté pér qind) t& kapitalit t& regjistruar
kétu e n€ vijim referuar si “Kuotat”.

(C) Palét kan& nénshkruar ng daté 28 Mars 2023 njé Kontrate Huaje me ané t& t& cilés Shitési né cilésing e
Huamarrésit ka marré nga Blerési n€ cilésiné e Huadhénésit, nj& hua ng vlerén prej 250,000 Euro (dyqind e
pesedhjete mije), pér gellim t& blerjes s& kuotave q& secili prej ish ortakeve z. Enea Janko dhe z. Gjergj
Buxhuku zot€ronin n¢ Shogeri (te dyja pjeset bashke perbejne 16.88% te kapitalit).

(D) Shitési eshte cesionar i huase se dhéné Shoqérisé nga Ortaket e méparshem dhe deri né ditén e nénshkrimit
t& késaj kontrate, Shitésit i eshte mbartur e drejta e vlerés sé papaguar, e konvertuar nga leké né euro me
kursin mesatar t€ tre muajve t& fundit, e cila sipas kursit t&€ kémbimit t& Bankés sé Shqipérisé, &shté 107,191.00
(njéqind e shtaté mijé e njéqind e néntédhjeté e nj&) Euro.

(E) Shitési ka rén& dakord t'i shesé Kuotat Blerésit s& bashku me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet q& lidhen
me to dhe Blerési ka réné dakord t& blejé Kuotat nga Shitési, me té& njejtat kushte,dhe né cdo rast né pérputhje
me kushtet dhe subjekt i kushteve t& kétij Akti.

(F) N& pérputhje me kushtet dhe subjekt i kushteve t& kétij Akti, Blerési déshiron t& blejé dhe Shitési déshiron
t& shesé dhe transferojé te Blerési, Kuotat.

PER KIETH ARSYE, &shté réné dakord si mé poshté:
1. PERKUFIZIMET/INTERPRETIMI

1.1 Termat e méposhtém kané kuptimin si mé poshtg, pérvec rasteve kur konteksti kérkon dhénien e tjetér
kuptimi:

V)



Akti- do t& thoté ky Akt Kalimi Kuote.

Data e Aktit— do t€ thot€ data e nénshkrimit t& kétij Akti sic 8shté shkruar mé poshté.
1.2 Interpretimi
Titujt e t€ gjitha dispozitave kétu jané vetém pér lehtési referimi dhe nuk do t& ndryshojng, zgjerojné ose
kufizojn& asnj& nga dispozitat e saj.

2. QELLIMI I AKTIT

2.1 Ne varési t& kushteve t& kétij Akti, Shitési do t'i shesé Blerésit dhe Blerési do t& blejé nga Shitési, Kuotat
me garanci t€ ploté dhe t€ ¢liruara nga ¢do barrg, bashk& me € drejtat dhe detyrimet qé& lidhen me to.

2.2 Objekt i kétij Akti &sht€ shitja dhe transferimi i Kuotave nga Shitési tek Blerési, s&é bashku me t& drejtat

dhe detyrimet e lidhura me to, duke perfshire kalimin e huasé s& ortakéve si¢ pércaktohet né pikén (D) t&
Preambulé&s, qé Shitési ka kundrejt Shoqérisé.

3. CMIMI I BLERJES Sk KUOTIES

3.1 Cmimi total i blerjes pér Kuotat éshté 250,000 Euro (dyqind e pesédhjeté mijé) (“Cmimi i Blerjes™), i cili
pérfagéson vlerén e Kuotave dhe cedimin e Huasé qé& Shitési ka kundrejt Shogérisé TBU.

3.2 Palét kané rén& dakord se pagesa e Cmimit t& Blerjes do t& konsiderohet e kryer népérmjet disbursimit &
huasé q& Blerési (si Huadhénés) i ka dhéné Shitésit (si Huamarrés) si¢ pércaktohet né pikén (C) t&
Preambulés. Pér rrjedhojé, me nénshkrimin e ké&tij Akti né Datén e Aktit, do t& konsiderohet e shlyer edhe
kjo hua me t& nj&jtén vleré me Cmimin e Blerjes.

4. TRANSFERIMI I KUOTAVE

4.1 Titulli i pronésisé s¢ Kuotave i transferohet Blerésit nga Shitési né ditén dhe Datén e Aktit.

4.2 Transferimi i Kuotave do t& kryhet né pérputhje me t& gjitha ligjet dhe rregulloret né fuqi.

4.3 Te drejtat mbi Kuotat do t& transferohen tek Blerési né datén e nénshkrimit Data e Aktit, dhe Kuotat do t&
shiten dhe blihen s& bashku me té& gjitha t& drejtat dhe pérfitimet q& lidhen me to, duke pérfshiré cedimin
¢ huasé sé ortakéve si¢ pércaktohet n& pikén (D) t& Preambulés, q& Shitési ka kundrejt Shoqérisé.

5. ANGAZHIMET

Shitési dhe Bleresi autorizojné Administratorin e Shoqérisé pér regjistrimin e transferimit t& Kuotave né
Regjistrin Tregtar nén emrin dhe pronésing e Blerésit. Palét bien dakord q& Administratori i Shoqgérisé t&
depozitojé né¢ Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB) kété Akt si dhe ¢do dokument tjetér q& mund t& jets i
nevojshém pér géllimin e njé regjistrimi té tillg.

6. LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM
Ky Akt dhe marrédhenia mes Paléve do t& rregullohet nga legjislacioni shqiptar.

7. JURIDIKSIONI

Cdo mosmarréveshje g€ rrjedh nga ose lidhet me kété Akt ose ka t& b&jé me zbatimin ose vlefshméring e tij
do t&€ zgjidhet pérfundimisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

8. TE NDRYSHME

8.1 Palét bien dakord g€ ky Akt t€ ndryshohet vetém me shkrim dhe kéto ndryshime t& nénshkruhen nga Palét
ose nga pérfaqésuesit e tyre t& autorizuar.

8.2 Nése ndonjé dispozité e kétij Akti &sht& ose béhet, térésisht ose pjesérisht, e pavlefshme, joefektive, ose e
pazbatueshme, vlefshméria, efektet dhe zbatueshméria e dispozitave t& tjera t& Aktit nuk do t& preken. Cdo
dispozité e tillé e pavlefshme, joefektive ose e pazbatueshme do t& konsiderohet e z&évendésuar me njé
dispozité t& vlefshme, efektive dhe t& zbatueshme, q& i afrohet géllimit ekonomik té& dispozités s&
pavlefshme, joefektive ose t€ pazbatueshme né& lidhje me 1éndén, shtrirjen, kohén, vendin dhe



fush&veprimin e dispozités pérkatése. Sa mé sipér do t& zbatohet mutatis mutandis pér ¢do boshllek qé
mund t& gjendet se ekziston né kété Akt.

9. GJUHA DHE KOPJET
Ky akt nénshkruhet né 3 (tre) njési origjinale né gjuhén shqipe.

Nénshkruar mé 31.03.2023
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